
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

 

ПРИКАЗ 

 

30 декабря 2022 г.    г. Симферополь № 325 

 

О внесении изменений в Положение  

о системе оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденное приказом СДМШ № 2 

им.А.Караманова от 29.10.2021 № 250 

 
В соответствии с Постановлениями Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 30.12.2022 № 7521 «О внесении изменений  

в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым  

от 22.10.2021 № 6652 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, 

подведомственных Управлению культуры и культурного наследия 

Администрации города Симферополя Республики»», от 30.12.2022 № 7520  

«О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 30.12.2019 № 7421 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства  

и кинематографии муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и признании утратившим силу постановления 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 01.07.2015 № 483 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  

и искусства муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым»», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь, 

утвержденное приказом СДМШ № 2 им.А.Караманова от 29.10.2021 № 250 

следующие изменения: 

1.1. приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.3. приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.4. приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 4); 



1.5. приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5); 

1.6. приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 6); 

1.7. приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7); 

1.8. приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 8). 

2. Считать приказ СДМШ № 2 им.А.Караманова от 04.02.2022 № 39  

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, утвержденное приказом СДМШ № 2 

им.А.Караманова от 29.10.2021 № 250» утратившим силу с 01.01.2023 г. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                       Я.В. Воронова  



Приложение 1 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 1 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

Размер оклада (должностного оклада) 

директора СДМШ № 2 им.А.Караманова 
 

Наименование должности Размер оклада 

(должностного 

оклада), руб. 

Директор  37322,00 

 
 

 

 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

 

 
 

  



Приложение 2 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 2 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) педагогических работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова 
 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Оклад 

(должностной 

оклад), руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей  

педагогических работников 

2-й  

квалификационный 

уровень 

 

Концертмейстер 16299,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

 

Методист 16312,00 

4-й  

квалификационный 

уровень 

 

Преподаватель 16322,00 

 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

 

  



Приложение 3 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 
 

Приложение 3 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям общеотраслевых 

служащих СДМШ № 2 им.А.Караманова 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным группам 

Оклад 

(должностной 

оклад), руб. 

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Делопроизводитель; кассир; секретарь  15408,00 

2-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

1-го квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «старший» 

16211,00 

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Инспектор по кадрам; секретарь 

руководителя 

16859,00 

Администратор; лаборант; техник 15464,00 

2-й квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 18372,00 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым устанавливается 

производное должностное 

наименование «старший» 

16238,00 

Должности служащих 

1-го квалификационного уровня,  

16238,00 



по которым устанавливается  

II внутридолжностная категория 

3-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым устанавливается  

I внутридолжностная категория 

16467,00 

4-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

16166,00 

 

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1-й квалификационный 

уровень 

Документовед; инженер-программист 

(программист); менеджер по 

персоналу; специалист по кадрам; 

юрисконсульт 

16935,00 

2-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться  

II внутридолжностная категория 

17781,00 

3-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться  

I внутридолжностная категория 

18662,00 

4-й квалификационный 

уровень 

Должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование «ведущий» 

19597,00 

  



4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

2-й квалификационный 

уровень 

Главный <*> (специалист по защите 

информации) 

25323,00 

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной 

частью должности руководителя или заместителя руководителя учреждения либо исполнение 

функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается  

на руководителя или заместителя руководителя учреждения. 
 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

  

 

  



Приложение 4 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 4 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

Размеры ставок заработной платы (тарифных ставок) рабочих по 

разрядам выполняемых работ 
 

Разряд работ 
Размер ставки заработной платы 

(тарифной ставки), руб. 

1 разряд 8798,00 

2 разряд 9845,00 

3 разряд 10012,00 

4 разряд 10189,00 

5 разряд 10376,00 

6 разряд 10572,00 

7 разряд 10879,00 

8 разряд 10923,00 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

 

 

 
 

  



Приложение 5 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 
 

 

Приложение 5 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников,  

занятых в сфере закупок 

 

Должность Оклад (должностной оклад), руб. 

Специалист по закупкам 17665,00 

 

 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 6 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 6 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

Оклады (должностные оклады) работников,  

занятых в сфере охраны труда 
 

Должность Оклад (должностной оклад), руб. 

Специалист по охране труда 16935,00 

 

 

 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 7 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 7 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

 

 

Оклады (должностные оклады) работников, 

ставки заработной платы (тарифные ставки) по профессиям рабочих, 

занимающих должности, предусмотренные профессиональными 

стандартами 

 

Должность 

Оклад 

(должностной 

оклад), ставка 

заработной платы 

(тарифная 

ставка), руб. 

Рабочий комплексной уборки 2-го разряда, дворник 

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 21.12.2015 № 1075н  

«Об утверждении профессионального стандарта «Рабочий 

по комплексной уборке территории, относящейся  

к общему имуществу в многоквартирном доме») 

9845,00 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 660н  

«Об утверждении профессионального стандарта «Слесарь-

электрик») 

10376,00 

Делопроизводитель 

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 15.06.2020 № 333н  

«Об утверждении профессионального стандарта 

15408,00 

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB3A173E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBBA371E586CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A271E485CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H


«Специалист по организационному и документационному 

обеспечению управления организацией») 

Секретарь руководителя 

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 15.06.2020 № 333н  

«Об утверждении профессионального стандарта 

«Специалист по организационному и документационному 

обеспечению управления организацией») 

16859,00 

Специалист по кадровому делопроизводству, специалист 

по документационному обеспечению работы  

с персоналом, специалист по документационному 

обеспечению персонала, специалист по персоналу 

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 09.03.2022 № 109н  

«Об утверждении профессионального стандарта 

«Специалист по управлению персоналом») 

16935,00 

Системный администратор  

(приказ Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 29.09.2020 № 680н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Системный 

администратор информационно-коммуникационных 

систем») 

16935,00 

 

 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова     Я.В. Воронова 
 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A271E485CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A570E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H


Приложение 8 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 30.12.2022 № 325 

 

 

Приложение 8 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

утвержденному приказом 

СДМШ № 2 им.А.Караманова  

от 29.10.2021 № 250 

 

Оклады (должностные оклады) работников, 

ставки заработной платы (тарифные ставки) по профессиям рабочих 

(в соответствии с Постановлением Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 30.12.2019 № 7421 (с изменениями согласно 

Постановлению Администрации города Симферополя Республики Крым 

от 04.02.2022 № 436) 

 

 

Должность 

Оклад 

(должностной 

оклад), ставка 

заработной платы 

(тарифная 

ставка), руб. 

Библиотекарь  

главный  17153,00 

ведущий  16047,00 

первой категории  14940,00 

второй категории  13834,00 

без категории  13279,00 

Настройщик пианино и роялей 11620,00 

 

Директор  

СДМШ № 2 им.А.Караманова Я.В. Воронова 
 


		2023-01-11T16:29:16+0300
	Симферополь
	Воронова Ярославна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




